КУЖЕНЕР

ОЛА ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

двадцать первая сессия                                        от 27 ноября 2011 года

второго созыва                                                                     № 94
Об установлении базовой ставки арендной платы на недвижимое имущество (нежилые помещения), находящееся  в муниципальной  собственности и утверждении территориального коэффициента

на 2012 год

                В связи с изменением  индекса потребительских цен на товары и услуги, в целях  обеспечения  доходной  части бюджета  муниципального  образования «Городское поселение Куженер» Собрание депутатов  Куженерского  городского  поселения  р е ш а е т:

      1. Установить базовую ставку годовой арендной платы за один квадратный метр нежилой площади, находящейся в муниципальной собственности:

         а) для организаций и учреждений, финансируемых за счет бюджетов всех уровней, которые  не осуществляют деятельность, приносящую им доход - 150 рублей (без учета НДС);
        б) для прочих предприятий и организаций, физических лиц размер годовой арендной платы определяется по результатам торгов на право заключения договоров аренды имущества.

Начальная цена годовой арендной платы устанавливается на основании отчета о рыночной стоимости годовой арендной платы, определенной независимым оценщиком в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности.

     2. Для подпункта а) п.1 настоящего Решения утвердить территориальный коэффициент к базовым ставкам арендной платы:

- для помещений, расположенных в 1-ой зоне – 2,0

(ул.Советская, ул.Карла Маркса, ул.Больничная, ул.Заречная, ул.Ст.Лебедева, ул.Кирова, ул.Комсомольская пгт. Куженер);

- для помещений, расположенных во 2-ой зоне – 1,6

(ул.Совхозная, ул.Садовая,  ул. Заводская, ул. Строителей, ул.Зеленая, ул.Парковая, ул.Набережная, ул.Первомайская пгт. Куженер);

- для помещений, расположенных в 3-ей и 4-ой зонах – 1,2;

(другие улицы пгт. Куженер, не вошедшие в 1-ую и 2-ую зоны, д.Большой Сабанер, д.Сабер, д.Колотки)

    3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Куженерского городского поселения от 9 ноября 2010 года  № 49 «Об установлении базовой ставки арендной платы на недвижимое имущество (нежилые помещения), находящееся  в муниципальной  собственности и утверждении территориального коэффициента на 2011 год».

    4. Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

    5. Настоящее  решение  подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского городского поселения
И.С. Прокопьева